

## 鏡

## 【工事名】

工事名	設計書サンプル(工事費算出)
工事地名	

## 【工事内容】

## 【諸経費情報】

発注年月		主たる工種	道路改良工事
事務所名		共通仮設費	
工事番号		施工地域補正	補正無し
発注者名		除雪工事補正	補正無
契約区分		現場環境改善費	
変更回数	当初	計上の有無	計上する
工事量	0	市街地補正	市街地
工 期 (自)	2021年04月01日 (120日間)	現場管理費	
(至)	2021年07月29日	施工地域補正	補正無し
主工種		施工時期補正	冬期：0日 工期：0日
施工県	福井県	緊急工事補正	補正しない
施工地区	福井	砂防・地滑り工事補正	補正しない
適用年月日	2021年04月01日	中止期間中の現場維持費	
消費税率	10%	計上の有無	計上しない
工事費	45,111,000 円	施工地域補正	
		中止時点の純工事費	
		積上げ用費用	
		一時中止日数	
		一般管理費等	
		財団法人等の補正	補正しない
		前払金支出割合による補正	35%を超えるもの
		契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

# 設計内訳書

設計書サンプル(工事費算出)

1 / 7

				当 初	事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
道路改良		式	1		14,001,090			
道路土工		式	1		2,671,940			
掘削工		式	1		325,000			
掘削	土砂	m3	1,300	250	325,000			単-1号
路体盛土工		式	1		142,980			
路体(築堤)盛土	$W \leq 1.0m$	m3	20	2,289	45,780			単-2号
路体(築堤)盛土	$1.0m < W \leq 2.5m$	m3	150	648	97,200			単-3号
法面整形工		式	1		487,960			
法面整形(切土部)		m2	430	692	297,560			単-4号
法面整形(盛土部)		m2	340	560	190,400			単-5号
残土処理工		式	1		1,716,000			
残土等処分		m3	1,430	1,200	1,716,000			単-6号

# 設計内訳書

設計書サンプル(工事費算出)

2 / 7

				当 初	事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
擁壁工		式	1		4,150,560			
作業土工		式	1		471,200			
床掘り(掘削)		m3	220	269	59,180			単-7号
埋戻し		m3	180	2,289	412,020			単-8号
場所打擁壁工		式	1		2,326,580			
基礎材	RC-40、t=10cm	m2	50	1,123	56,150			単-9号
コンクリート	18-8-40	m3	27	50,610	1,366,470			単-10号
型枠	無筋構造物	m2	120	7,533	903,960			単-11号
プレキャスト擁壁工		式	1		1,352,780			
プレキャスト擁壁	H=1100	m	4	25,930	103,720			単-12号
プレキャスト擁壁	H=1200	m	4	26,950	107,800			単-13号
プレキャスト擁壁	H=1300	m	6	27,960	167,760			単-14号

# 設計内訳書

設計書サンプル(工事費算出)

3 / 7

				当 初	事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
プレキャスト擁壁	H=1400	m	8	28,970	231,760			単-15号
プレキャスト擁壁	H=1500	m	2	29,980	59,960			単-16号
プレキャスト擁壁	H=1600	m	22	30,990	681,780			単-17号
石・ブロック積(張)工		式	1		2,806,674			
作業土工		式	1		135,190			
床掘り		m3	170	269	45,730			単-18号
埋戻し		m3	30	2,982	89,460			単-19号
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)		式	1		2,671,484			
コンクリートブロック基礎	B=550、H=350	m	69	7,926	546,894			単-20号
コンクリートブロック積	控350	m2	145	14,240	2,064,800			単-21号
天端コンクリート		m3	6	9,965	59,790			単-22号
カルハート工		式	1		346,189			

# 設計内訳書

設計書サンプル(工事費算出)

4 / 7

				当 初	事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
作業土工		式	1		10,829			
床掘り(掘削)		m3	7	269	1,883			単-23号
埋戻し		m3	3	2,982	8,946			単-24号
プレキャストカルバート工		式	1		335,360			
プレキャストボックス	300×300	m	22	13,890	305,580			単-25号
プレキャストボックス	400×400	m	2	14,890	29,780			単-26号
排水構造物工		式	1		3,084,743			
作業土工		式	1		110,980			
床掘り(掘削)		m3	80	269	21,520			単-27号
埋戻し		m3	30	2,982	89,460			単-28号
側溝工		式	1		2,664,804			
プレキャストU型側溝	PU-300	m	172	8,007	1,377,204			単-29号

# 設計内訳書

設計書サンプル(工事費算出)

5 / 7

				当 初	事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
プレキャストU型側溝	PU-360	m	116	11,100	1,287,600			単-30号
集水桝・マンホール工		式	1		308,959			
集水桝・マンホール基礎	800×800×1000	箇所	2	90,202	180,404			単-31号
集水桝・マンホール基礎	1000×1000×1200	箇所	1	128,555	128,555			単-32号
構造物撤去工		式	1		940,984			
構造物取壊し工		式	1		390,528			
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物	m3	24	8,897	213,528			単-33号
舗装版破碎	アスファルト版、t=5cm	m2	1,180	150	177,000			単-34号
運搬処理工		式	1		550,456			
殻運搬	無筋コンクリート塊	m3	24	6,632	159,168			単-35号
現場発生品運搬	アスファルト塊	回	59	6,632	391,288			単-36号
舗装		式	1		9,204,860			

# 設計内訳書

設計書サンプル(工事費算出)

6 / 7

				当 初	事業区分	道路新設・改築		
					工事区分	舗装		
工事区分・工種・種別・細別	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数量増減	金額増減	摘 要
舗装工		式	1		9,204,860			
アスファルト舗装工		式	1		9,204,860			
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40、t=15cm	m2	1,660	1,422	2,360,520			単-37号
上層路盤(車道・路肩部)	【路盤材種類, 路盤材規格, 仕上り厚】	m2	1,640	802	1,315,280			単-38号
基層(車道・路肩部)	【材料種類, 材料規格, 舗装厚, 平均幅員】	m2	1,620	1,748	2,831,760			単-39号
表層(車道・路肩部)	【材料種類, 材料規格, 舗装厚, 平均幅員】	m2	1,620	1,665	2,697,300			単-40号
直接工事費		式	1		23,205,950			
現場環境改善費(率計上)		式	1		675,000			
共通仮設費(率計上)		式	1		2,606,000			
共通仮設費		式	1		3,281,000			
純工事費		式	1		26,486,950			
現場管理費		式	1		8,234,000			

# 設計内訳書

## 設計書サンプル(工事費算出)

7 / 7

[illegible]



## 1 次单価表

单-1号

1 / 1

[illegible]

## 1 次单価表

单-2号

$$\underline{1} \ / \ \underline{1}$$
[illegible]

## 1 次单価表

單-3号

1 / 1

[illegible]

## 1 次单価表

单-4号

$$\underline{1} \ / \ \underline{1}$$
[illegible]

## 1 次单価表

单-5号

$$\underline{1} \ / \ \underline{1}$$
[illegible]

## 1 次单価表

單-6号

1 / 1

[illegible]

## 1 次单価表

单-7号

$$1 / 1$$
[illegible]

## 1 次单価表

单-8号

$$\underline{1} \ / \ \underline{1}$$
[illegible]



## 1 次单価表

單-9号

 $1 / 1$ [illegible]

## 1 次单価表

单-10号

1 / 1

[illegible]

## 1 次单価表

单-11号

$$\underline{1} \ / \ \underline{1}$$
[illegible]

## 1 次单価表

单-12号

$$\underline{1} \ / \ \underline{1}$$
[illegible]

## 1 次单価表

单-13号

$$\underline{1} \ / \ \underline{1}$$
[illegible]

## 1 次单価表

单-14号

$$\underline{1} \ / \ \underline{1}$$
[illegible]

## 1 次单価表

单-15号

$$\underline{1} \ / \ \underline{1}$$
[illegible]

## 1 次单価表

单-16号

$$\underline{1} \ / \ \underline{1}$$
[illegible]



## 1 次单価表

单-17号

1 / 1

[illegible]

## 1 次单価表

单-18号

$$\underline{1} \ / \ \underline{1}$$
[illegible]

## 1 次单価表

单-19号

$$\underline{1} / \underline{1}$$
[illegible]

1 次単価表

単-20号

1 / 1

コンクリートブロック基礎 / B=550、H=350			単 価		単位数量		m
				7,926		10	
名 称 / 規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
基礎碎石 / 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クランシャ ン 40~0 全ての費	m2	7.5	1,123	8,423	CB0302810000 単-60号		
目地板 / 瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.14	1,829	256	CB0328810000 単-61号		
現場打基礎コンクリート / 18-8-40(高炉) 無し 一般 養生・特殊養生(練炭)	m3	1.36	51,900	70,584	CB0303930000 単-62号		
合 計				79,263			

## 1 次单価表

單-21号

$$\underline{1} \ / \ \underline{1}$$
[illegible]

## 1 次单価表

单-22号

$$\underline{1} / \underline{1}$$
[illegible]

## 1 次单価表

單-23号

1 / 1

[illegible]

## 1 次单価表

單-24号

1 / 1

[illegible]



## 1 次单価表

单-25号

$$\underline{1} \ / \ \underline{1}$$
[illegible]

## 1 次单価表

單-26号

1 / 1

[illegible]

## 1 次单価表

单-27号

1 / 1

[illegible]

## 1 次单価表

单-28号

1 / 1

[illegible]

## 1 次单価表

單-29号

1 / 1

[illegible]

## 1 次单価表

單-30号

$$\underline{1} \ / \ \underline{1}$$
[illegible]

1 次単価表

単-31号

1 / 1

集水桝・マンホール基礎 / 800×800×1000			単 価		単位数量		箇所
				90,202		1	
名称 / 規格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
基礎碎石 / 7.5cm以下 再生クラッシュ 40~0 全ての費用	m2	1.69	972.5	1,644	CB0302810000 単-74号		
人力打設 / 18-8-40(高炉) 一般養生 無	m3	0.752	39,010	29,336	D04401022000 単-75号		
型枠 / 一般型枠 小型構造物	m2	8.74	6,776	59,222	CB0502810000 単-76号		
合 計				90,202			

## 1 次单価表

單-32号

1 / 1

集水桝・マンホール基礎 / 1000×1000×1200			単 価		単位数量		箇所
				128,555		1	
名称 / 規格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
基礎碎石 / 7.5cm以下 再生クラッシュ 40~0 全ての費用	m2	2.25	972.5	2,188	CB0302810000 単-77号		
人力打設 / 18-8-40(高炉) 一般養生 無	m3	1.082	39,010	42,209	D04401022000 単-78号		
型枠 / 一般型枠 小型構造物	m2	12.42	6,776	84,158	CB0502810000 単-79号		
合 計				128,555			



## 1 次单価表

單-33号

1 / 1

[illegible]

## 1 次单価表

单-34号

1 / 1

[illegible]

## 1 次单価表

单-35号

1 / 1

[illegible]

## 1 次单価表

單-36号

$$\underline{1} \ / \ \underline{1}$$
[illegible]

## 1 次单価表

單-37号

1 / 1

[illegible]

## 1 次单価表

單-38号

$$\underline{1} \ / \ \underline{1}$$
[illegible]

## 1 次单価表

單-39号

1 / 1

[illegible]

## 1 次单価表

單-40号

1 / 1

[illegible]



2 次単価表

単-41号

1 / 1

掘削 / 土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3以上 10,000m3未満			単 価		単位数量		m3
				250.1		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			263.51				
労務構成比率	%	33.41					
特殊運転手 / 8時間当り	%	(29.87 ) 33.41	(20,200 ) 23,800	74.73	R0114		
材料構成比率	%	18.72					
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(19.89 ) 18.72	(118 ) 117	49.76	Z00933030050		
機械構成比率	%	47.87					
バックホウ(クロー)損料 / 標準・超低騒音 山0.8m3 平0.6m3 排対3次	%	(50.19 ) 47.87	(21,200 ) 21,300	125.6	M08202022068		
諸雑費	%	(0.05 )					

2 次単価表

単-42号

1 / 2

埋戻し / 最大埋戻幅1m未満			単 価		単位数量		m3
				2, 289		1	
名 称 / 規 格	単 位	構 成 比 率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			2, 692. 3				
労務構成比率	%	90. 34					
普通作業員 / 8 時間当り	%	( 53. 24 ) 54. 9	( 17, 400 ) 21, 100	1, 219	R0102		
特殊作業員 / 8 時間当り	%	( 26. 86 ) 26. 96	( 20, 500 ) 24, 200	614. 9	R0101		
特殊運転手 / 8 時間当り	%	( 8. 46 ) 8. 48	( 20, 200 ) 23, 800	193. 8	R0114		
材料構成比率	%	3. 11					
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	( 2. 83 ) 2. 39	( 118 ) 117	64. 9	Z00933030050		
レギュラーガソリン / スタンド	%	( 0. 9 ) 0. 72	( 139 ) 130	20. 73	Z00933012040		

2 次単価表

単-42号

埋戻し / 最大埋戻幅1m未満			単 価		単位数量		m3
				2, 289		1	
名 称 / 規 格	単 位	構 成 比 率	単 価	金 額	摘 要		
機械構成比率	%	6. 55					
バックホウ(クローラ)損料 / 標準 山0. 45m3 平0. 35m3 排対1次	%	(6. 85 ) 5. 83	(9, 990 ) 10, 000	156. 9	M08202022037		
タンパ°及びランマ賃料(長期割引) / 質量 60~80kg	%	(0. 79 ) 0. 72	(442 ) 471	18. 2	L08099171010		
諸雑費	%	(0. 07 )					

2 次単価表

単-43号

1 / 2

路体(築堤)盛土 / 2.5m以上4.0m未満			単 価		単位数量		m3
				647.7		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			727.68				
労務構成比率	%	74					
特殊運転手 / 8時間当り	%	(62.27 ) 65.31	(20,200 ) 23,800	403.4	R0114		
普通作業員 / 8時間当り	%	(8.05 ) 8.69	(17,400 ) 21,100	52.15	R0102		
材料構成比率	%	7.97					
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(9.03 ) 7.97	(118 ) 117	58.5	Z00933030050		
機械構成比率	%	18.03					
バックホ賃料(長期割引) / 後方超小旋回・クロー 山0.28 排対 2014	%	(11.22 ) 9.44	(5,980 ) 5,650	72.71	L08099147010		

## 2 次单価表

單-43号

2 / 2

[illegible]

2 次単価表

単-44号

1 / 2

法面整形 / 切土部 無し 㐂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費			単 価		単位数量		m2
				692.3		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			775.04				
労務構成比率	%	78.97					
普通作業員 / 8時間当り	%	(35.2 ) 38.13	(17,400 ) 21,100	243.8	R0102		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(20.71 ) 21.8	(20,200 ) 23,800	143.5	R0114		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(19.84 ) 19.04	(22,900 ) 24,600	137.4	R0125		
材料構成比率	%	10.07					
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(11.36 ) 10.07	(118 ) 117	78.72	Z00933030050		
機械構成比率	%	10.96					

## 2 次单価表

單-44号

2 / 2

[illegible]

2 次単価表

単-45号

1 / 2

法面整形 / 盛土部 有り 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 全て			単 価		単位数量		m2
				559. 5		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			620. 34				
労務構成比率	%	73. 73					
普通作業員 / 8時間当り	%	(28. 01 ) 30. 64	(17, 400 ) 21, 100	156. 8	R0102		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(25. 62 ) 27. 23	(20, 200 ) 23, 800	143. 4	R0114		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(16. 36 ) 15. 86	(22, 900 ) 24, 600	91. 59	R0125		
材料構成比率	%	12. 58					
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(14. 06 ) 12. 58	(118 ) 117	78. 71	Z00933030050		
機械構成比率	%	13. 69					



## 2 次单価表

單-45号

2 / 2

[illegible]

## 2 次单価表

單-46号

$$\underline{1} / \underline{1}$$
[illegible]

2 次単価表

単-47号

床掘り / 土砂 標準 無し 無し			単 価		単位数量		m3
				268.5		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			285.04				
労務構成比率	%	37.99					
特殊運転手 / 8時間当り	%	(34.22 ) 37.99	(20,200 ) 23,800	91.91	R0114		
材料構成比率	%	18.3					
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(19.59 ) 18.3	(118 ) 117	52.61	Z00933030050		
機械構成比率	%	43.71					
バックホウ(クロー)損料 / 標準 山0.8m3 平0.6m3 排 対2次	%	(46.15 ) 43.71	(18,400 ) 18,500	124	M08202022064		
諸雑費	%	(0.04 )					

2 次単価表

単-48号

1 / 2

埋戻し / 最大埋戻幅1m未満			単 価		単位数量		m3
				2, 289		1	
名 称 / 規 格	単 位	構 成 比 率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			2, 692. 3				
労務構成比率	%	90. 34					
普通作業員 / 8時間当り	%	(53. 24 ) 54. 9	(17, 400 ) 21, 100	1, 219	R0102		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(26. 86 ) 26. 96	(20, 500 ) 24, 200	614. 9	R0101		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(8. 46 ) 8. 48	(20, 200 ) 23, 800	193. 8	R0114		
材料構成比率	%	3. 11					
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(2. 83 ) 2. 39	(118 ) 117	64. 9	Z00933030050		
レギュラーガソリン / スタンド	%	(0. 9 ) 0. 72	(139 ) 130	20. 73	Z00933012040		

2 次単価表

単-48号

埋戻し / 最大埋戻幅1m未満			単 価		単位数量		m3
				2, 289		1	
名 称 / 規 格	単 位	構 成 比 率	単 価	金 額	摘 要		
機械構成比率	%	6. 55					
バックホウ(クローラ)損料 / 標準 山0. 45m3 平0. 35m3 排対1次	%	(6. 85 ) 5. 83	(9, 990 ) 10, 000	156. 9	M08202022037		
タンパ°及びランマ賃料(長期割引) / 質量 60~80kg	%	(0. 79 ) 0. 72	(442 ) 471	18. 2	L08099171010		
諸雑費	%	(0. 07 )					

2 次単価表

単-49号

1 / 2

基礎砕石 / 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クレーン 40~0 全ての費			単 価		単位数量		m2
				1,123		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			1,088.7				
労務構成比率	%	75.44					
普通作業員 / 8時間当り	%	(29.02 ) 36.3	(17,400 ) 21,100	325.9	R0102		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(12.95 ) 15.78	(20,500 ) 24,200	145.6	R0101		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(11.6 ) 14.1	(20,200 ) 23,800	130.3	R0114		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(7.88 ) 8.74	(22,900 ) 24,600	88.58	R0125		
その他（労務）	%	(0.42 )					
材料構成比率	%	18.37					

2 次単価表

単-49号

2 / 2

基礎碎石 / 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費			単 価	単位数量	m2
				1,123	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要
再生クラッシャー / 40~0mm	%	(26.7 ) 13.22	(2,500 ) 1,200	299.9	Z01101051010
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(5 ) 5.12	(118 ) 117	56.22	Z00933030050
その他 (材料)	%	(0.05 )			
機械構成比率	%	6.19			
バックホ賃料(長期割引) / クロー 山0.8m3 平0.6m3 ~超低 排対 2011	%	(6.25 ) 6.15	(9,230 ) 8,800	70.23	L08099141050
その他 (機械)	%	(0.04 )			
諸雑費	%	(0.09 )			

2 次単価表

単-50号

1 / 2

現場打基礎コンクリート / 18-8-40(高炉) 無し 養生 工なし			単 価		単位数量		m3
				50,610		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			54,291				
労務構成比率	%	69.68					
型わく工 / 8時間当り	%	(24.09 ) 24.67	(23,400 ) 25,700	12,200	R0133		
普通作業員 / 8時間当り	%	(14.87 ) 16.82	(17,400 ) 21,100	7,531	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(9.97 ) 9.99	(22,900 ) 24,600	5,049	R0125		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(7.28 ) 8.02	(20,500 ) 24,200	3,689	R0101		
その他 (労務)	%	(9.62 )					
材料構成比率	%	28.11					



2 次単価表

単-50号

2 / 2

現場打基礎コンクリート / 18-8-40(高炉) 無し 養生 工なし			単 価		単位数量		m3
				50,610		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
生コンクリート (高炉) / 18-8-40 B種	%	(30.36 ) 26.94	(14,500 ) 13,800	15,370	Z00303051842		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(1.03 ) 0.96	(118 ) 117	525.7	Z00933030050		
その他 (材料)	%	(0.23 )					
機械構成比率	%	2.21					
バックホ賃料(長期割引) / クローラ・クレーン 山0.8m3 2 .9t吊 ~超低 排対~2011	%	(2.48 ) 2.21	(10,300 ) 9,840	1,256	L08099142050		
諸雑費	%	(0.07 )					

2 次単価表

単-51号

型枠 / 一般型枠 鉄筋・無筋構造物			単 価		単位数量		m2
				7, 533		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			8, 496. 2				
労務構成比率	%	100					
型わく工 / 8時間当り	%	(48. 78 ) 47. 51	(23, 400 ) 25, 700	3, 676	R0133		
普通作業員 / 8時間当り	%	(23. 09 ) 24. 83	(17, 400 ) 21, 100	1, 740	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(9. 41 ) 8. 97	(22, 900 ) 24, 600	709. 5	R0125		
その他（労務）	%	(18. 68 )					
諸雑費	%	(0. 04 )					

2 次単価表

単-52号

1 / 2

プレキャスト擁壁設置 / 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り 標準			単 価		単位数量		m
				25,930		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			45,684				
労務構成比率	%	21.54					
普通作業員 / 8時間当り	%	(5.15 ) 3.55	(17,400 ) 21,100	1,338	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(3.39 ) 2.07	(22,900 ) 24,600	880.4	R0125		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(3.02 ) 2.03	(20,500 ) 24,200	785.6	R0101		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(2.99 ) 2	(20,200 ) 23,800	775.5	R0114		
その他（労務）	%	(17.95 )					
材料構成比率	%	76.32					

2 次単価表

単-52号

2 / 2

プレキャスト擁壁設置 / 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り 標準			単 価		単位数量		m
				25,930		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
コンクリート擁壁 / H=1100	%	(61.73 ) 74.9	(32,000 ) 68,400	16,010	Y09800701001		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(1.13 ) 0.64	(118 ) 117	294.9	Z00933030050		
その他（材料）	%	(0.64 )					
機械構成比率	%	2.14					
バックホ賃料(長期割引) / クローラ・クレーン 山0.8m3 2 .9t吊 超低 排対 2011	%	(1.77 ) 0.96	(10,300 ) 9,840	459.1	L08099142050		
その他（機械）	%	(2.17 )					
諸雑費	%	(0.06 )					

2 次単価表

単-53号

1 / 2

プレキャスト擁壁設置 / 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り 標準			単 価		単位数量		m
				26,950		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			45,684				
労務構成比率	%	21.54					
普通作業員 / 8時間当り	%	(4.96 ) 3.55	(17,400 ) 21,100	1,338	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(3.26 ) 2.07	(22,900 ) 24,600	880.4	R0125		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(2.91 ) 2.03	(20,500 ) 24,200	785.6	R0101		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(2.87 ) 2	(20,200 ) 23,800	775.5	R0114		
その他（労務）	%	(17.27 )					
材料構成比率	%	76.32					

2 次単価表

単-53号

2 / 2

プレキャスト擁壁設置 / 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り 標準			単 価	26,950	単位数量	1	m
				摘 要			
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額			
コンクリート擁壁 / H=1200	%	(63.11 ) 74.9	(34,000 ) 68,400	17,010	Y09800701001		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(1.09 ) 0.64	(118 ) 117	294.9	Z00933030050		
その他（材料）	%	(0.66 )					
機械構成比率	%	2.14					
バックホ賃料(長期割引) / クローラ・クレーン 山0.8m3 2 .9t吊 超低 排対 2011	%	(1.7 ) 0.96	(10,300 ) 9,840	459.1	L08099142050		
その他（機械）	%	(2.09 )					
諸雑費	%	(0.08 )					

2 次単価表

単-54号

1 / 2

プレキャスト擁壁設置 / 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り 標準			単 価		単位数量		m
				27,960		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			45,684				
労務構成比率	%	21.54					
普通作業員 / 8時間当り	%	(4.78 ) 3.55	(17,400 ) 21,100	1,338	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(3.14 ) 2.07	(22,900 ) 24,600	880.4	R0125		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(2.8 ) 2.03	(20,500 ) 24,200	785.6	R0101		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(2.77 ) 2	(20,200 ) 23,800	775.5	R0114		
その他（労務）	%	(16.65 )					
材料構成比率	%	76.32					

2 次単価表

単-54号

2 / 2

プレキャスト擁壁設置 / 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り 標準			単 価	27,960	単位数量	1	m
				摘 要			
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額			
コンクリート擁壁 / H=1300	%	(64.41 ) 74.9	(36,000 ) 68,400	18,010	Y09800701001		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(1.05 ) 0.64	(118 ) 117	294.9	Z00933030050		
その他（材料）	%	(0.67 )					
機械構成比率	%	2.14					
バックホ賃料(長期割引) / クローラ・クレーン 山0.8m3 2 .9t吊 超低 排対 2011	%	(1.64 ) 0.96	(10,300 ) 9,840	459.1	L08099142050		
その他（機械）	%	(2.01 )					
諸雑費	%	(0.08 )					



2 次単価表

単-55号

1 / 2

プレキャスト擁壁設置 / 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り 標準			単 価		単位数量		m
				28,970		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			45,684				
労務構成比率	%	21.54					
普通作業員 / 8時間当り	%	(4.61 ) 3.55	(17,400 ) 21,100	1,338	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(3.03 ) 2.07	(22,900 ) 24,600	880.4	R0125		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(2.71 ) 2.03	(20,500 ) 24,200	785.6	R0101		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(2.67 ) 2	(20,200 ) 23,800	775.5	R0114		
その他（労務）	%	(16.07 )					
材料構成比率	%	76.32					

2 次単価表

単-55号

2 / 2

プレキャスト擁壁設置 / 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り 標準			単 価		単位数量		m
				28,970		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
コンクリート擁壁 / H=1400	%	(65.61 ) 74.9	(38,000 ) 68,400	19,010	Y09800701001		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(1.01 ) 0.64	(118 ) 117	294.9	Z00933030050		
その他（材料）	%	(0.68 )					
機械構成比率	%	2.14					
バックホ賃料(長期割引) / クローラ・クレーン 山0.8m3 2 .9t吊 超低 排対 2011	%	(1.58 ) 0.96	(10,300 ) 9,840	459.1	L08099142050		
その他（機械）	%	(1.94 )					
諸雑費	%	(0.09 )					

2 次単価表

単-56号

1 / 2

プレキャスト擁壁設置 / 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り 標準			単 価		単位数量		m
				29,980		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			45,684				
労務構成比率	%	21.54					
普通作業員 / 8時間当り	%	(4.46 ) 3.55	(17,400 ) 21,100	1,338	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(2.93 ) 2.07	(22,900 ) 24,600	880.4	R0125		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(2.62 ) 2.03	(20,500 ) 24,200	785.6	R0101		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(2.58 ) 2	(20,200 ) 23,800	775.5	R0114		
その他（労務）	%	(15.53 )					
材料構成比率	%	76.32					

2 次単価表

単-56号

2 / 2

プレキャスト擁壁設置 / 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り 標準			単 価	29,980	単位数量	1	m
				摘 要			
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額			
コンクリート擁壁 / H=1500	%	(66.74 ) 74.9	(40,000 ) 68,400	20,020	Y09800701001		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(0.98 ) 0.64	(118 ) 117	294.9	Z00933030050		
その他（材料）	%	(0.69 )					
機械構成比率	%	2.14					
バックホ賃料(長期割引) / クローラ・クレーン 山0.8m3 2 .9t吊 超低 排対 2011	%	(1.53 ) 0.96	(10,300 ) 9,840	459.1	L08099142050		
その他（機械）	%	(1.88 )					
諸雑費	%	(0.06 )					

2 次単価表

単-57号

1 / 2

プレキャスト擁壁設置 / 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り 標準			単 価		単位数量		m
				30,990		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			45,684				
労務構成比率	%	21.54					
普通作業員 / 8時間当り	%	(4.31 ) 3.55	(17,400 ) 21,100	1,338	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(2.84 ) 2.07	(22,900 ) 24,600	880.4	R0125		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(2.53 ) 2.03	(20,500 ) 24,200	785.6	R0101		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(2.5 ) 2	(20,200 ) 23,800	775.5	R0114		
その他（労務）	%	(15.02 )					
材料構成比率	%	76.32					

2 次単価表

単-57号

2 / 2

プレキャスト擁壁設置 / 1.0mを超え2.0m以下 有り 有り 標準			単 価	単位数量	m
				30,990	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要
コンクリート擁壁 / H=1600	%	(67.79 ) 74.9	(42,000 ) 68,400	21,020	Y09800701001
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(0.95 ) 0.64	(118 ) 117	294.9	Z00933030050
その他（材料）	%	(0.7 )			
機械構成比率	%	2.14			
バックホ賃料(長期割引) / クローラ・クレーン 山0.8m3 2 .9t吊 超低 排対 2011	%	(1.48 ) 0.96	(10,300 ) 9,840	459.1	L08099142050
その他（機械）	%	(1.82 )			
諸雑費	%	(0.06 )			

2 次単価表

単-58号

1 / 1

床掘り / 土砂 標準 無し 無し			単 価		単位数量		m3
				268.5		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			285.04				
労務構成比率	%	37.99					
特殊運転手 / 8時間当り	%	(34.22 ) 37.99	(20,200 ) 23,800	91.91	R0114		
材料構成比率	%	18.3					
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(19.59 ) 18.3	(118 ) 117	52.61	Z00933030050		
機械構成比率	%	43.71					
バックホウ(クロー)損料 / 標準 山0.8m3 平0.6m3 排 対2次	%	(46.15 ) 43.71	(18,400 ) 18,500	124	M08202022064		
諸雑費	%	(0.04 )					

2 次単価表

単-59号

1 / 2

埋戻し / 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用			単 価		単位数量		m3
				2,982		1	
名 称 / 規 格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			3,469.7				
労務構成比率	%	85.21					
普通作業員 / 8時間当り	%	(46.71 ) 48.69	(17,400 ) 21,100	1,394	R0102		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(19.1 ) 19.38	(20,500 ) 24,200	569.7	R0101		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(16.92 ) 17.14	(20,200 ) 23,800	504.8	R0114		
材料構成比率	%	3.99					
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(3.95 ) 3.37	(118 ) 117	118	Z00933030050		
レギュラーガソリン / スタンド	%	(0.77 ) 0.62	(139 ) 130	23.01	Z00933012040		



2 次単価表

単-59号

2 / 2

埋戻し / 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用			単 価		単位数量		m3
				2,982		1	
名 称 / 規 格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
機械構成比率	%	10.8					
バックホウ(クローラ)損料 / 後方超小旋回 山0.28m3 平0.2m3 排2次	%	(11.73 ) 10.14	(8,920 ) 8,970	349.9	M08202027032		
タンバ° 及びランマ損料 / ランマ 質量 60~80kg	%	(0.76 ) 0.66	(515 ) 515	22.91	M08208061100		
諸雑費	%	(0.06 )					

2 次単価表

単-60号

1 / 2

基礎碎石 / 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クレッシャー 40~0 全ての費			単 価		単位数量		m2
				1,123		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			1,088.7				
労務構成比率	%	75.44					
普通作業員 / 8時間当り	%	(29.02 ) 36.3	(17,400 ) 21,100	325.9	R0102		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(12.95 ) 15.78	(20,500 ) 24,200	145.6	R0101		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(11.6 ) 14.1	(20,200 ) 23,800	130.3	R0114		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(7.88 ) 8.74	(22,900 ) 24,600	88.58	R0125		
その他（労務）	%	(0.42 )					
材料構成比率	%	18.37					

2 次単価表

単-60号

2 / 2

基礎砕石 / 7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費			単 価		単位数量		m2
				1,123		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
再生クラッシャーラン / 40~0mm	%	(26.7 ) 13.22	(2,500 ) 1,200	299.9	Z01101051010		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(5 ) 5.12	(118 ) 117	56.22	Z00933030050		
その他 (材料)	%	(0.05 )					
機械構成比率	%	6.19					
バックホ賃料(長期割引) / クローラ 山0.8m3 平0.6m3 ~超低 排対 2011	%	(6.25 ) 6.15	(9,230 ) 8,800	70.23	L08099141050		
その他 (機械)	%	(0.04 )					
諸雑費	%	(0.09 )					

2 次単価表

単-61号

目地板 / 瀝青纖維質目地板t=10			単 価		単位数量		m2
				1, 829		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			1, 922. 1				
労務構成比率	%	38. 22					
普通作業員 / 8時間当り	%	(27. 58 ) 31. 83	(17, 400 ) 21, 100	504. 6	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(6. 25 ) 6. 39	(22, 900 ) 24, 600	114. 4	R0125		
材料構成比率	%	61. 78					
目地板 瀝青纖維質板 / T 1 0 mm	%	(66. 14 ) 61. 78	(1, 080 ) 1, 060	1, 210	Z00317010010		

2 次単価表

単-62号

1 / 2

現場打基礎コンクリート / 18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)			単 価		単位数量		m3
				51,900		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			55,858				
労務構成比率	%	70.52					
型わく工 / 8時間当り	%	(23.47 ) 23.96	(23,400 ) 25,700	12,190	R0133		
普通作業員 / 8時間当り	%	(16.65 ) 18.77	(17,400 ) 21,100	8,647	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(9.72 ) 9.71	(22,900 ) 24,600	5,049	R0125		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(7.1 ) 7.79	(20,500 ) 24,200	3,687	R0101		
その他 (労務)	%	(9.73 )					
材料構成比率	%	27.33					

2 次単価表

単-62号

2 / 2

現場打基礎コンクリート / 18-8-40(高炉) 無し 一般養生・特殊養生(練炭)			単 価		単位数量		m3
				51,900		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
生コンクリート (高炉) / 18-8-40 B種	%	(29.6 ) 26.18	(14,500 ) 13,800	15,370	Z00303051842		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(1.02 ) 0.94	(118 ) 117	529.6	Z00933030050		
その他 (材料)	%	(0.23 )					
機械構成比率	%	2.15					
バックホ賃料(長期割引) / クローラ・クレーン 山0.8m3 2.9t吊 超低 排対 2011	%	(2.42 ) 2.15	(10,300 ) 9,840	1,258	L08099142050		
諸雑費	%	(0.06 )					

2 次単価表

単-63号

1 / 2

コンクリートブロック積 / SD295A D13 0.1t以下			単 価		単位数量		m2
				14,240		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			15,704				
労務構成比率	%	46.12					
特殊運転手 / 8時間当り	%	(12.75 ) 13.63	(20,200 ) 23,800	1,817	R0114		
ブロック工 / 8時間当り	%	(12.23 ) 11.27	(24,900 ) 25,300	1,742	R0108		
普通作業員 / 8時間当り	%	(8.54 ) 9.4	(17,400 ) 21,100	1,218	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(6.42 ) 6.26	(22,900 ) 24,600	915.2	R0125		
その他（労務）	%	(5.47 )					
材料構成比率	%	46.22					

2 次単価表

単-63号

2 / 2

コンクリートブロック積 / SD295A D13 0.1t以下			単 価		単位数量		m2
				14,240		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
間知ブロック	%	(35.86 ) 37.62	(5,100 ) 5,900	5,107	Y09800821001		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(6.78 ) 6.1	(118 ) 117	966.2	Z00933030050		
異形棒鋼 SD 2 9 5 / D 1 3	%	(3.03 ) 2.5	(83,000 ) 75,500	431.6	Z00501012213		
機械構成比率	%	7.66					
バックホ賃料(長期割引) / クローラ・クレーン 山0.8m3 2 .9t吊 ~超低 排対~2011	%	(8.84 ) 7.66	(10,300 ) 9,840	1,260	L08099142050		
諸雑費	%	(0.08 )					



2 次単価表

単-64号

1 / 2

天端コンクリート / 18-8-40(高炉) 一般養生			単 価		単位数量		m3
				47,150		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			50,202				
労務構成比率	%	66.2					
型わく工 / 8時間当り	%	(20.88 ) 21.54	(23,400 ) 25,700	9,846	R0133		
普通作業員 / 8時間当り	%	(13.79 ) 15.71	(17,400 ) 21,100	6,504	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(11.65 ) 11.76	(22,900 ) 24,600	5,496	R0125		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(5.64 ) 6.26	(20,500 ) 24,200	2,663	R0101		
その他 (労務)	%	(10.27 )					
材料構成比率	%	30.61					

2 次単価表

単-64号

2 / 2

天端コンクリート / 18-8-40(高炉) 一般養生			単 価		単位数量		m3
				47, 150		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
生コンクリート（高炉） / 1 8－8－4 0 B種	%	(32.58 ) 29.13	(14, 500 ) 13, 800	15, 370	Z00303051842		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(1.58 ) 1.48	(118 ) 117	749. 4	Z00933030050		
機械構成比率	%	3.19					
バックホウ賃料(長期割引) / クローラ・クレーン 山0.8m3 2 .9t吊 ~超低 排対~2011	%	(3.55 ) 3.19	(10, 300 ) 9, 840	1, 677	L08099142050		
諸雑費	%	(0.06 )					

2 次単価表

単-65号

型枠 / 一般型枠 小型構造物			単 価		単位数量		m2
				6,776		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			7,673.5				
労務構成比率	%	100					
型わく工 / 8時間当り	%	(46.62 ) 45.22	(23,400 ) 25,700	3,160	R0133		
普通作業員 / 8時間当り	%	(28.5 ) 30.52	(17,400 ) 21,100	1,932	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(11.82 ) 11.22	(22,900 ) 24,600	801.5	R0125		
その他（労務）	%	(13.03 )					
諸雑費	%	(0.03 )					

2 次単価表

単-66号

床掘り / 土砂 標準 無し 無し			単 価		単位数量		m3
				268.5		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			285.04				
労務構成比率	%	37.99					
特殊運転手 / 8時間当り	%	(34.22 ) 37.99	(20,200 ) 23,800	91.91	R0114		
材料構成比率	%	18.3					
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(19.59 ) 18.3	(118 ) 117	52.61	Z00933030050		
機械構成比率	%	43.71					
バックホウ(クロー)損料 / 標準 山0.8m3 平0.6m3 排 対2次	%	(46.15 ) 43.71	(18,400 ) 18,500	124	M08202022064		
諸雑費	%	(0.04 )					

2 次単価表

単-67号

1 / 2

埋戻し / 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用			単 価		単位数量		m3
				2,982		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			3,469.7				
労務構成比率	%	85.21					
普通作業員 / 8時間当り	%	(46.71 ) 48.69	(17,400 ) 21,100	1,394	R0102		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(19.1 ) 19.38	(20,500 ) 24,200	569.7	R0101		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(16.92 ) 17.14	(20,200 ) 23,800	504.8	R0114		
材料構成比率	%	3.99					
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(3.95 ) 3.37	(118 ) 117	118	Z00933030050		
レギュラーガソリン / スタンド	%	(0.77 ) 0.62	(139 ) 130	23.01	Z00933012040		

2 次単価表

単-67号

埋戻し / 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用			単 価		単位数量		m3
				2,982		1	
名 称 / 規 格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
機械構成比率	%	10.8					
バックホウ(クローラ)損料 / 後方超小旋回 山0.28m3 平0.2m3 排2次	%	(11.73 ) 10.14	(8,920 ) 8,970	349.9	M08202027032		
タンバ°及びランマ損料 / ランマ 質量 60~80kg	%	(0.76 ) 0.66	(515 ) 515	22.91	M08208061100		
諸雑費	%	(0.06 )					

2 次単価表

単-68号

ボックスカルバート / 据付 2.0m/個 0<B≦1.25 0<H ≦1.25 基礎砕石 無し			単 価		単位数量		m
				13,890		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			46,661				
労務構成比率	%	15.43					
普通作業員 / 8時間当り	%	(16.26 ) 5.87	(17,400 ) 21,100	2,259	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(9.88 ) 3.16	(22,900 ) 24,600	1,373	R0125		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(5.89 ) 2.07	(20,500 ) 24,200	818.3	R0101		
その他 (労務)	%	(12.49 )					
材料構成比率	%	80.82					
ボックスカルバート / 300×300	%	(43.2 ) 80.82	(12,000 ) 75,400	6,002	Y09800715001		

2 次単価表

単-68号

ボックスカルバート / 据付 2.0m/個 0<B≦1.25 0<H ≦1.25 基礎碎石 無し			単 価		単位数量		m
				13,890		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
機械構成比率	%	3.75					
ラフテレンクレーン賃料(長期割引) / 油圧伸縮ジブ型 25t吊 排対1・2・3次	%	(8.81 ) 2.7	(40,800 ) 42,000	1,224	L08099131060 単価補正1		
その他 (機械)	%	(3.42 )					
諸雑費	%	(0.05 )					



2 次単価表

単-69号

1 / 2

ボックスカルバート / 据付 2.0m/個 0<B≦1.25 0<H ≦1.25 基礎碎石 無し			単 価		単位数量		m
				14,890		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			46,661				
労務構成比率	%	15.43					
普通作業員 / 8時間当り	%	(15.16 ) 5.87	(17,400 ) 21,100	2,259	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(9.21 ) 3.16	(22,900 ) 24,600	1,373	R0125		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(5.49 ) 2.07	(20,500 ) 24,200	818.3	R0101		
その他（労務）	%	(11.65 )					
材料構成比率	%	80.82					
ボックスカルバート / 400×400	%	(47.02 ) 80.82	(14,000 ) 75,400	7,003	Y09800715001		

2 次単価表

単-69号

ボックスカルバート / 据付 2.0m/個 0<B≦1.25 0<H ≦1.25 基礎碎石 無し			単 価		単位数量		m
				14,890		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
機械構成比率	%	3.75					
ラフテレンクレーン賃料(長期割引) / 油圧伸縮ジブ型 25t吊 排対1・2・3次	%	(8.21 ) 2.7	(40,800 ) 42,000	1,224	L08099131060 単価補正1		
その他 (機械)	%	(3.19 )					
諸雑費	%	(0.07 )					

2 次単価表

単-70号

1 / 1

床掘り / 土砂 標準 無し 無し			単 価		単位数量		m3
				268.5		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			285.04				
労務構成比率	%	37.99					
特殊運転手 / 8時間当り	%	(34.22 ) 37.99	(20,200 ) 23,800	91.91	R0114		
材料構成比率	%	18.3					
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(19.59 ) 18.3	(118 ) 117	52.61	Z00933030050		
機械構成比率	%	43.71					
バックホウ(クロー)損料 / 標準 山0.8m3 平0.6m3 排 対2次	%	(46.15 ) 43.71	(18,400 ) 18,500	124	M08202022064		
諸雑費	%	(0.04 )					

2 次単価表

単-71号

1 / 2

埋戻し / 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用			単 価		単位数量		m3
				2,982		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			3,469.7				
労務構成比率	%	85.21					
普通作業員 / 8時間当り	%	(46.71 ) 48.69	(17,400 ) 21,100	1,394	R0102		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(19.1 ) 19.38	(20,500 ) 24,200	569.7	R0101		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(16.92 ) 17.14	(20,200 ) 23,800	504.8	R0114		
材料構成比率	%	3.99					
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(3.95 ) 3.37	(118 ) 117	118	Z00933030050		
レギュラーガソリン / スタンド	%	(0.77 ) 0.62	(139 ) 130	23.01	Z00933012040		

2 次単価表

単-71号

2 / 2

埋戻し / 上記以外(小規模) 土砂 全ての費用			単 価		単位数量		m3
				2,982		1	
名 称 / 規 格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
機械構成比率	%	10.8					
バックホウ(クローラ)損料 / 後方超小旋回 山0.28m3 平0.2m3 排2次	%	(11.73 ) 10.14	(8,920 ) 8,970	349.9	M08202027032		
タンバ° 及びランマ損料 / ランマ 質量 60~80kg	%	(0.76 ) 0.66	(515 ) 515	22.91	M08208061100		
諸雑費	%	(0.06 )					

2 次単価表

単-72号

U型側溝 / 据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 300B 著しく有り			単 価		単位数量		m
				8,007		10	
名称 / 規格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
排水構造物工 U型側溝制約著受 / L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼	m	10	4,856.34	48,563	Q09650011024 単価補正0.87		
鉄筋コンクリートU形 1種 / 3 0 0 B 3 0 × 3 0 × 6 0 c m	個	16.667	1,890	31,501	Z01105070050		
諸雑費(まるめ)	式	1		6	ZS3000010		
合 計				80,070			

2 次単価表

単-73号

1 / 1

U型側溝 / 据付け 無し 無し 鉄筋コンクリートU型 300B 無し 無し 有			単 価		単位数量		m
				11, 100		10	
名称 / 規格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
排水構造物工 U型側溝 制約無 / L 6 0 0 3 0 0 k g 以下 昼	m	10	5, 045	50, 450	Q09650011004 単価補正1		
鉄筋コンクリートU形 1種 / 3 0 0 B 3 0 × 3 0 × 6 0 c m	個	16. 667	1, 890	31, 501	Z01105070050		
クラッシュラン / C - 4 0	m3	8. 064	3, 600	29, 030	Z01101011010		
諸雑費(まるめ)	式	1		19	ZS3000010		
合 計				111, 000			

2 次単価表

単-74号

1 / 2

基礎碎石 / 7.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用			単 価		単位数量		m2
				972.5		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			1,016.7				
労務構成比率	%	80.78					
普通作業員 / 8時間当り	%	(33.51 ) 38.88	(17,400 ) 21,100	326	R0102		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(14.95 ) 16.89	(20,500 ) 24,200	145.5	R0101		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(13.38 ) 15.09	(20,200 ) 23,800	130.3	R0114		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(9.1 ) 9.36	(22,900 ) 24,600	88.59	R0125		
その他（労務）	%	(0.49 )					
材料構成比率	%	12.6					



2 次単価表

単-74号

2 / 2

基礎碎石 / 7.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用			単 価		単位数量		m2
				972.5		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
再生クラッシャー / 40~0mm	%	(15.42 ) 7.08	(2,500 ) 1,200	150	Z01101051010		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(5.78 ) 5.49	(118 ) 117	56.3	Z00933030050		
その他 (材料)	%	(0.05 )					
機械構成比率	%	6.62					
バックホ賃料(長期割引) / クロー 山0.8m3 平0.6m 3 ~超低 排対 2011	%	(7.21 ) 6.58	(9,230 ) 8,800	70.17	L08099141050		
その他 (機械)	%	(0.04 )					
諸雑費	%	(0.07 )					

2 次単価表

単-75号

1 / 1

人力打設 / 18-8-40(高炉) 一般養生 無			単 価		単位数量		m3
				39,010		10	
名称 / 規格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
土木一般世話役 / 8時間当り	人	1.4	22,900	32,060	R0125		
特殊作業員 / 8時間当り	人	3.8	20,500	77,900	R0101		
普通作業員 / 8時間当り	人	6.1	17,400	106,140	R0102		
生コンクリート（高炉） / 18-8-40 B種	m3	10.9	14,500	158,050	Z00303051842		
養生工（歩床部）	m3	10	1,165	11,650	D04401021901 単-90号		
諸雑費(率+まるめ) / 2%	式	1		4,300	ZS8000020		
合 計				390,100			

2 次単価表

単-76号

1 / 1

型枠 / 一般型枠 小型構造物			単 価		単位数量		m2
				6,776		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			7,673.5				
労務構成比率	%	100					
型わく工 / 8時間当り	%	(46.62 ) 45.22	(23,400 ) 25,700	3,160	R0133		
普通作業員 / 8時間当り	%	(28.5 ) 30.52	(17,400 ) 21,100	1,932	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(11.82 ) 11.22	(22,900 ) 24,600	801.5	R0125		
その他（労務）	%	(13.03 )					
諸雑費	%	(0.03 )					

2 次単価表

単-77号

1 / 2

基礎碎石 / 7.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用			単 価		単位数量		m2
				972.5		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			1,016.7				
労務構成比率	%	80.78					
普通作業員 / 8時間当り	%	(33.51 ) 38.88	(17,400 ) 21,100	326	R0102		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(14.95 ) 16.89	(20,500 ) 24,200	145.5	R0101		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(13.38 ) 15.09	(20,200 ) 23,800	130.3	R0114		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(9.1 ) 9.36	(22,900 ) 24,600	88.59	R0125		
その他（労務）	%	(0.49 )					
材料構成比率	%	12.6					

2 次単価表

単-77号

2 / 2

基礎碎石 / 7.5cm以下 再生クラッシャー 40~0 全ての費用			単 価		単位数量		m2
				972.5		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
再生クラッシャー / 40~0mm	%	(15.42 ) 7.08	(2,500 ) 1,200	150	Z01101051010		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(5.78 ) 5.49	(118 ) 117	56.3	Z00933030050		
その他 (材料)	%	(0.05 )					
機械構成比率	%	6.62					
バックホ賃料(長期割引) / クロー 山0.8m3 平0.6m 3 ~超低 排対2011	%	(7.21 ) 6.58	(9,230 ) 8,800	70.17	L08099141050		
その他 (機械)	%	(0.04 )					
諸雑費	%	(0.07 )					

2 次単価表

単-78号

1 / 1

人力打設 / 18-8-40(高炉) 一般養生 無			単 価		単位数量		m3
				39,010		10	
名称 / 規格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
土木一般世話役 / 8時間当り	人	1.4	22,900	32,060	R0125		
特殊作業員 / 8時間当り	人	3.8	20,500	77,900	R0101		
普通作業員 / 8時間当り	人	6.1	17,400	106,140	R0102		
生コンクリート（高炉） / 18－8－40 B種	m3	10.9	14,500	158,050	Z00303051842		
養生工（歩床部）	m3	10	1,165	11,650	D04401021901 単-91号		
諸雑費(率+まるめ) / 2%	式	1		4,300	ZS8000020		
合 計				390,100			

2 次単価表

単-79号

型枠 / 一般型枠 小型構造物			単 価		単位数量		m2
				6,776		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			7,673.5				
労務構成比率	%	100					
型わく工 / 8時間当り	%	(46.62 ) 45.22	(23,400 ) 25,700	3,160	R0133		
普通作業員 / 8時間当り	%	(28.5 ) 30.52	(17,400 ) 21,100	1,932	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(11.82 ) 11.22	(22,900 ) 24,600	801.5	R0125		
その他（労務）	%	(13.03 )					
諸雑費	%	(0.03 )					

## 2 次单価表

單-80号

1 / 1

[illegible]



2 次単価表

単-81号

1 / 2

舗装版破碎 / アスファルト舗装版 無し 不要 15cm以下 有り 全ての費用			単 価		単位数量		m2
				150.3		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			166.23				
労務構成比率	%	81.96					
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(29.88 ) 29.03	(22,900 ) 24,600	44.93	R0125		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(26.33 ) 28.06	(20,200 ) 23,800	39.59	R0114		
普通作業員 / 8時間当り	%	(22.68 ) 24.87	(17,400 ) 21,100	34.1	R0102		
材料構成比率	%	8.27					
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(9.22 ) 8.27	(118 ) 117	13.87	Z00933030050		
機械構成比率	%	9.77					

## 2 次单価表

单-81号

 $2 / 2$ [illegible]

## 2 次单価表

單-82号

$$\underline{1} / \underline{1}$$
[illegible]

## 2 次单価表

單-83号

1 / 1

[illegible]

## 2 次单価表

單-84号

1 / 1

[illegible]

## 2 次单価表

單-85号

1 / 1

[illegible]

2 次単価表

単-86号

1 / 3

下層路盤(車道・路肩部) / 125 6層施工(1000mm を超え1200mm以下) 再生クラッシュラン			単 価		単位数量		m2
				1,422		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			7,569.6				
労務構成比率	%	13.05					
特殊運転手 / 8時間当り	%	(27.15 ) 6.01	(20,200 ) 23,800	386.2	R0114		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(9.51 ) 2.11	(20,500 ) 24,200	135.3	R0101		
普通作業員 / 8時間当り	%	(8.77 ) 2	(17,400 ) 21,100	124.9	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(2.87 ) 0.58	(22,900 ) 24,600	40.87	R0125		
その他 (労務)	%	(10.61 )					
材料構成比率	%	82.46					

## 2 次単価表

単-86号

2 / 3

下層路盤(車道・路肩部) / 125 6層施工(1000mm を超え1200mm以下) 再生クラッシャー			単 価		単位数量		m2
				1,422		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
再生クラッシャー / 30～0mm	%	(11.72 ) 81.26	(119.31 ) 4,400	166.8	Z01101051020 単価補正0.113636363636364		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(5.31 ) 0.99	(118 ) 117	75.58	Z00933030050		
その他 (材料)	%	(0.04 )					
機械構成比率	%	4.49					
モーターダマ損料 / 土工用 プレート幅3.1m 排対2次	%	(9.68 ) 1.82	(18,300 ) 18,300	137.8	M08207011314		
ロードローダマ損料 / マカダム 運転質量10t 締固め幅2.1m 排対2次	%	(7.45 ) 1.4	(13,600 ) 13,600	106	M08208015012		
タイヤ賃貸料(長期割引) / 8～20t 低音 排対2011	%	(2.45 ) 0.46	(4,490 ) 4,480	34.9	L08099060030		
その他 (機械)	%	(4.31 )					



## 2 次单価表

單-86号

3 / 3

[illegible]

2 次単価表

単-87号

1 / 3

上層路盤(車道・路肩部) / 粒度調整碎石 M-40 125 1層施工(全仕上り厚150mm以			単 価		単位数量		m2
				801.9		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			541.41				
労務構成比率	%	30.39					
特殊運転手 / 8時間当り	%	(8 ) 13.97	(20,200 ) 23,800	64.2	R0114		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(2.8 ) 4.91	(20,500 ) 24,200	22.52	R0101		
普通作業員 / 8時間当り	%	(2.6 ) 4.67	(17,400 ) 21,100	20.86	R0102		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(0.85 ) 1.36	(22,900 ) 24,600	6.85	R0125		
その他 (労務)	%	(3.13 )					
材料構成比率	%	59.17					

## 2 次単価表

単-87号

2 / 3

上層路盤(車道・路肩部) / 粒度調整碎石 M-40 125 1層施工(全仕上り厚150mm以			単 価		単位数量		m2
				801.9		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
粒度調整碎石 / M-40	%	(73.32 ) 56.36	(3,083.33 ) 1,600	588.1	Z01101012010 単価補正0.8333333333333333		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(1.57 ) 2.31	(118 ) 117	12.62	Z00933030050		
その他 (材料)	%	(0.63 )					
機械構成比率	%	10.44					
モータレータ損料 / 土工用 プレート幅3.1m 排対2次	%	(2.84 ) 4.22	(18,300 ) 18,300	22.85	M08207011314		
ポートローラ損料 / マカダム 運転質量10t 締固め幅2.1m 排対2次	%	(2.2 ) 3.27	(13,600 ) 13,600	17.71	M08208015012		
タイヤローラ賃料(長期割引) / 8~20t ~低音 排対~2011	%	(0.72 ) 1.07	(4,490 ) 4,480	5.8	L08099060030		
その他 (機械)	%	(1.26 )					

## 2 次单価表

單-87号

3 / 3

[illegible]

2 次単価表

単-88号

1 / 3

基層(車道・路肩部) / 1.4m以上3.0m以下 50 密 粒度アスコン(20) プライムコート PK-3			単 価		単位数量		m2
				1,748		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			1,477.7				
労務構成比率	%	15.41					
普通作業員 / 8時間当り	%	(3.82 ) 5.49	(17,400 ) 21,100	66.9	R0102		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(2.7 ) 3.78	(20,500 ) 24,200	47.32	R0101		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(2.66 ) 3.72	(20,200 ) 23,800	46.66	R0114		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(1 ) 1.28	(22,900 ) 24,600	17.61	R0125		
その他 (労務)	%	(0.81 )					
材料構成比率	%	82.58					

## 2 次単価表

単-88号

2 / 3

基層(車道・路肩部) / 1.4m以上3.0m以下 50 密 粒度アスコン(20) プライムコート PK-3			単 価		単位数量		m2
				1,748		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
アスファルト混合物 / 密粒度 2 0	%	(79.89 ) 74.5	(11,100 ) 8,750	1,397	Z01103042010 単価補正1		
アスファルト乳剤 / P K 3 P K 4	%	(7.2 ) 7.8	(100 ) 91.5	126	Z01199020020		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(0.22 ) 0.26	(118 ) 117	3.87	Z00933030050		
その他 (材料)	%	(0.02 )					
機械構成比率	%	2.01					
アスファルトフィニッシュ賃料(長期割引) / 舗装幅1.4~3m ~低音 排対~3次	%	(1.07 ) 1.34	(14,000 ) 14,800	18.74	L08099640010		
振動ロー賃料(長期割引) / 搭乗式コンパクト型 3 4t 排対~3次	%	(0.22 ) 0.27	(3,450 ) 3,540	3.88	L08099073030		
タイヤロー賃料(長期割引) / 3~4t ~超低 排対~3次	%	(0.2 ) 0.25	(3,120 ) 3,250	3.54	L08099060010		

## 2 次单価表

单-88号

3 / 3

[illegible]

2 次単価表

単-89号

1 / 3

表層(車道・路肩部) / 1.4m以上3.0m以下 50 密 粒度アスコン(20) タックコート PK-4			単 価		単位数量		m2
				1,665		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
標準単価			1,558.9				
労務構成比率	%	14.6					
普通作業員 / 8時間当り	%	(4.02 ) 5.21	(17,400 ) 21,100	66.98	R0102		
特殊作業員 / 8時間当り	%	(2.83 ) 3.58	(20,500 ) 24,200	47.28	R0101		
特殊運転手 / 8時間当り	%	(2.79 ) 3.52	(20,200 ) 23,800	46.58	R0114		
土木一般世話役 / 8時間当り	%	(1.05 ) 1.21	(22,900 ) 24,600	17.56	R0125		
その他 (労務)	%	(0.85 )					
材料構成比率	%	83.49					



## 2 次単価表

単-89号

2 / 3

表層(車道・路肩部) / 1.4m以上3.0m以下 50 密 粒度アスコン(20) タックコート PK-4			単 価		単位数量		m2
				1,665		1	
名称 / 規格	単 位	構成比率	単 価	金 額	摘 要		
アスファルト混合物 / 密粒度 2 0	%	(83.86 ) 80.7	(11,100 ) 10,000	1,397	Z01103042010 単価補正1		
アスファルト乳剤 / P K 3 P K 4	%	(2.57 ) 2.52	(100 ) 91.5	42.94	Z01199020020		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	%	(0.23 ) 0.25	(118 ) 117	3.93	Z00933030050		
その他 (材料)	%	(0.02 )					
機械構成比率	%	1.91					
アスファルトフィニッシュ賃料(長期割引) / 舗装幅1.4~3m ~低音 排対~3次	%	(1.12 ) 1.27	(14,000 ) 14,800	18.73	L08099640010		
振動ロー賃料(長期割引) / 搭乗式コンパクト型 3 4t 排対~3次	%	(0.23 ) 0.26	(3,450 ) 3,540	3.95	L08099073030		
タイヤロー賃料(長期割引) / 3~4t ~超低 排対~3次	%	(0.21 ) 0.24	(3,120 ) 3,250	3.59	L08099060010		

## 2 次单価表

单-89号

3 / 3

[illegible]

### 3 次单価表

單-90号

1 / 1

[illegible]

### 3 次单価表

單-91号

1 / 1

[illegible]

3 次単価表

単-92号

ダンプトラック運転 / 普通			単 価		単位数量		日
				53,860		1	
名称 / 規格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
一般運転手 / 8時間当り	人	1	19,900	19,900	R0115		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	リットル	69	118	8,142	Z00933030050		
ダンプトラック損料 / オンロード・ディーゼル 10t積級	供用日	1.24	19,700	24,428	M08203011110		
ダンプトラックタイヤ損耗費(供用日当り) / 10t(普通)	供用日	1.24	1,120	1,389	M08351011102		
諸雑費(まるめ)	式	1		1	ZS3000010		
合 計				53,860			

3 次単価表

単-93号

ダンプトラック運転 / 普通			単 価		単位数量		日
				53,860		1	
名称 / 規格	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要		
一般運転手 / 8時間当り	人	1	19,900	19,900	R0115		
軽油 / パトロール給油 小型ローリー	リットル	69	118	8,142	Z00933030050		
ダンプトラック損料 / オンロード・ディーゼル 10t積級	供用日	1.24	19,700	24,428	M08203011110		
ダンプトラックタイヤ損耗費(供用日当り) / 10t(普通)	供用日	1.24	1,120	1,389	M08351011102		
諸雑費(まるめ)	式	1		1	ZS3000010		
合 計				53,860			

登録単価

設計書サンプル(工事費算出)

1 / 1

行番	コード	名 称	規 格	単 位	単 価	登録年月	摘 要
1	Y09800701001	コンクリート擁壁	H=1100	個	32,000	2021年04月	
2	Y09800701001	コンクリート擁壁	H=1200	個	34,000	2021年04月	
3	Y09800701001	コンクリート擁壁	H=1300	個	36,000	2021年04月	
4	Y09800701001	コンクリート擁壁	H=1400	個	38,000	2021年04月	
5	Y09800701001	コンクリート擁壁	H=1500	個	40,000	2021年04月	
6	Y09800701001	コンクリート擁壁	H=1600	個	42,000	2021年04月	
7	Y09800715001	ボックスカルバート	300×300	個	12,000	2021年04月	
8	Y09800715001	ボックスカルバート	400×400	個	14,000	2021年04月	
9	Y09800821001	間知ブロック		m2	5,100	2021年04月	
10	Y09808501001	処分費	アスファルト塊	m3	5,500	2021年04月	
11	Y09808501001	処分費	無筋コンクリート塊	m3	5,500	2021年04月	
12	Y09808505001	残土等処分費		m3	1,200	2021年04月	

工場管理費内訳

## 設計書サンプル(工事費算出)

1 / 1

[illegible]



# 共通仮設費内訳

設計書サンプル(工事費算出)

1 / 2

行番	項 目 名	金額・率(%)	摘 要
1	適用年月日		2021年04月01日
2	主たる工種		道路改良工事
3	対象工事費	23, 205, 950	
4	直接工事費	23, 205, 950	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費	456, 500	
8	非対象額（－）	0	
9	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
10	管理費区分 2, 7	0	工場原価
11	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象
12	管理費区分 9	0	間接費非対象額
13	管理費区分 T	0	処分費の補正額
14	対象額（＋）	0	
15	対象支給品費	0	
16	共通仮設費対象額	23, 205, 950	
17	処分費を除く共通仮設費対象額	22, 749, 450	
18	共通仮設費率（補正前）	11. 23%	
19	施工地域等補正率	0 %	補正無し
20	除雪工事補正係数	1	補正無
21	共通仮設費率（補正後）	11. 23%	
22	共通仮設費計上額	2, 606, 000	
23	現場環境改善費計上の有無		計上する
24			
25			

# 共通仮設費内訳

設計書サンプル(工事費算出)

2 / 2

行番	項 目 名	金額・率(%)	摘 要
26	現場環境改善費対象工事費	23, 205, 950	
27	直接工事費	23, 205, 950	
28	非対象額（－）	456, 500	
29	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
30	管理費区分 2, 7	0	工場原価
31	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象
32	管理費区分 9	0	間接費非対象額
33	管理費区分 T	456, 500	処分費
34	対象額（＋）	0	
35	対象支給品費	0	
36	現場環境改善費対象額	22, 749, 450	
37	現場環境改善費率（補正前）	2. 97%	
38	市街地補正	1	市街地
39	現場環境改善費率（補正後）	2. 97%	
40	現場環境改善費計上額	675, 000	
41	共通仮設費（積上分）	0	
42	運搬費	0	
43	準備費	0	
44	事業損失防止施設費	0	
45	安全費	0	
46	役務費	0	
47	技術管理費	0	
48	営繕費	0	
49	現場環境改善費	0	
50	共通仮設費計	3, 281, 000	

# 現場管理費内訳

設計書サンプル(工事費算出)

1 / 1

行番	項 目 名	金額・率(%)	摘 要
1	適用年月日		2021年04月01日
2	主たる工種		道路改良工事
3	純工事費	26,486,950	
4	直接工事費	23,205,950	
5	共通仮設費	3,281,000	
6	非対象額（－）	0	
7	管理費区分 2, 7	0	工場原価
8	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象
9	管理費区分 9	0	間接費非対象額
10	管理費区分 T	0	処分費の補正額
11	対象額（＋）	0	
12	対象支給品費	0	
13	現場管理費対象額	26,486,950	
14	処分費を除く現場管理費対象額	26,030,450	
15	現場管理費率（補正前）	31.09%	
16	施工地域等補正率	0 %	補正無し
17	施工時期補正率	0 %	
18	緊急工事補正率	0 %	
19	砂防・地すべり補正率	0 %	
20	現場管理費率（補正後）	31.09%	
21	現場管理費計上額	8,234,000	

# 一般管理費等内訳

設計書サンプル(工事費算出)

1 / 1

行番	項 目 名	金額・率(%)	摘 要
1	適用年月日		2021年04月01日
2	工事原価	34,720,950	
3	純工事費	26,486,950	
4	現場管理費	8,234,000	
5	中止期間中の現場維持費	0	
6	工場製作原価	0	
7	非対象額（一）	0	
8	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
9	管理費区分T	0	処分費の補正額
10	一般管理費等対象額	34,720,950	
11	処分費を除く一般管理費等対象額	34,264,450	
12	一般管理費等率（補正前）	18.1 %	
13	前払金支出割合による補正係数	1	35%を超えるもの
14	財団法人等による補正係数	1	
15	一般管理費等率（補正後）	18.1 %	
16	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価	34,720,950	
17	契約保証に係る補正率	0.04%	発注者が金銭的保証を必要とする場合
18	一般管理費等計上額（調整前）	6,298,380	
19	調整額	9,330	
20	一般管理費等計上額	6,289,050	